Actare mulum semestri temporis spaciū referunt. Mox l fugi non pati. ui nanque humorē trahi: & cū dolore. equo autē plus temporis tribuunt: Viget & equus & mulus a dētiū ortu: cumque prodierint omnes: nō facile ętatem dignoueris. Quamobrem dici solet: certa sub ortu: incerta ab ortu: denique post dētiū ortum eo maxime declarat ętas: quem caninum uocamus. breuior enim hic septēnibus est: propter freni attritum quod ad eum iniicitur: non septēnibus maior quidem: sed nō uertice extans adactiore. Iunioribus acutior & pcerior est. mas oibus temporibus inuit: nec cessat quandiu uiuit. Foemina ęt quādiu uiuit inuitur: nec tempus ullum certū libidinē aufert: sed ingeniū hominis arcet: aut uinculo aut aliquo huiuscemōi impedimento: non tamen quouis tempore factō inuitur: facultas enutriendi quod pepererint datur. equum apud opuntum gregarium fuisse accepimus: qui annos quadraginta natus posset

coire: sed adiuuētū quoad sui pedes priores attollerēt desiderabat. Coeūdi inuitū equis i uere. Nō statim a partu equa implet: sed intermisso tempore: & melius quarto aut quinto anno interposito procreat. Omnino si nihil plus detur: unum tamē interponere annum: & quasi nouale facere necesse est. Equus igitur interposito tempore ut dictum est parit.

T asinus cōtinue parere potest. fit etiā in equorū genere a ut alię oīno steriles sunt: alię cōcipiant quidē: sed ędere nequeāt: cuius rei indicium aiunt: quod foetus circū renes aliqua ędam specie propemodum renū ita cōtinet: ut rescissus: quatuor renes habere uideat. Cū equa peperit statim secūdas deuorat: atque etiam quod pulli nascentis fronti adheret: hippomanes dictū: magnitudine minus carica parua: specie latiusculū: orbiculatū nigrū. hoc si quis prupto odorē moueat: equa excitatur furitque agnito eo odore. Quapropter id a ueneficiis petitur: & percipit mulierculis: si cū equa ex equo pregnante coierit asinus: foetus iam cōceptus corrūpit. Equorū ducē: ut boum nullū cōstituit. quoniā equorū nasa nō stabilis: sed mobilis paxque ē.

Sinus tū mas: tum foemina tricesimo mēse coire incipit: eo a demque tpe dētes mittit priores: secūdos autē sexto mēse atque etiā tertios quatuorque eodē gnomones. hos quatuor a diuidicanda ętate nuncupāt. Sed iam uel annicula asina concepit: ut perfici proles ac adolescere posset. reiicit semen a coitu: nisi interpellat: quamobrem statim post coitū uerberant insectatque: parit duodecimo mēse. singulatim magna ex parte procreat plē: ea nāque natura est ut unū pariat. Sed nōnunquā gemellos ędit. Asinus quidem equi geniturā corrumpit ut dictū est: sed equus asini minime: cum equa iam asini inuitu conceperit. Lac grauida habet mēse decimo. A partu die septimo mari iugit: eoque die iuncta maxime recipit inuitum: sed postmodum etiam patitur: solet haec nisi priusquā gnomonem amittat peperit: nūquā postea inuitum recipere parere uel in conspectu hominis uel i luce nolit: sed in tenebras ducitur cum parturit: si priusquā gnomonē dimisisset: peperit. parere tota sua ętate potest. uita asinis amplior annis triginta & foemina uiuacior mare est. Cū

uel equus cum asina: uel asinus cum equa inierit: multo magis abortus consequitur: quam cum unigene inter se iungantur: uerbi gratia: equa cum equo: aut asina cum asino. Euenit etiā tempus gerēdi uteri: cum equus cum asino coierit maris norma. Id est ut quanto spacio temporis mas perficitur suo in genere: tanto etiam foetus quem ipse procreat absoluitur. At magnitudine corporis specie: & uiribus magis foemina quam mari simile euadit: quod nascitur si frequenter coeant: neque ullo interposito tempore cessent: quę ita iunguntur: breui foemina sterilefcit: qua de causa non frequēter ita coniungunt: quę curā huic adhibēt rei: sed tempus aliquod interponunt. Non asinū equa ut asina equum recipit: nisi asinus sit: quę equam suxerit. Admittunt de industria quo hippothelas uocāt. ac si equi mulgos cognomines: qui in pascuis modo equorum uiribus bonis superantes coeant.

Ulus superuenire: coireque incipit: missis detibus primis. m sed septennis implere potest: etiam cum equa coniunctus: Innum procreauit. post deinde superuenire non solet: mula quoque iam facta grauida est: sed non quoad proficeret atque ederet plē.

In terra syria super phoenicem mulę & coeunt: & pariunt omnes. Sed id genus diuersū est: quāquā simile. prodeunt quos ginnos uocāt ex equa: cum in gerēdo utero egrotauit more pumilionū in ordine hominum: aut porcorū deprauatorū in genere suum: quos postumos nūcupauit. & quidem ut pumilio: sic ginnus modum suo genitali excedit. Vita mulis ad annos multos iam quidā uel octogesimū annum potuit agere: ut Athenis cum templū edificaret: quę quāuis dimissus iam munere per senectā: Cōmeans tamen ac obiens iumēta exhortabatur ad opus: quam obrem decreto a nemine: eum arceri frumētōrū aceruis sancitū ē. sęrius foemina senescit quę mas: Nonnulli foemina per fluuiū urinae purgari aiunt. Marē olfactu urinae prius senescere. ortus eorum animalium talis est.

Etatem dignosci quadrupedū confirmant: quę in earū cura sunt constituti: si cutis prententa maxillis: detracta mox relaxata: ilico in suū redeat locū. hoc enim indicium recentioris

99

De mulab' & sicia coeantib' atq; parit' tib' ginnos. Et de mula, sicut dicitur.

90

Quo quadrupedū possit etas dignosci.

quadrupedis est: ueteris contra: si diutius rugata maneat cutis.

Amelus fert uterū mēses decē: parit semp unū tātū mō. c unipara nanq; est: separāt prolem a parente anniculam. Viuit diu. plus enim quę quinquaginta annos. parit in uere. & lac suū usq; eo seruat: quo iam cōceperit: tū lac: tū caro cameli sua uissima oīum est. bibiē eius lac ad unam mensurā duabus aut tribus aque admixtis.

Lephātus tā mas quę foemina incipit coire āno etatis uicesimo ferēdi uteri tēpus alii annū & sex mēses: alii trienniū statuunt: cā quamobrem incertum hoc sit quę non pateat coitus. parit enitēs posteriorib' cruribus et subsidēs cum dolore pullus edit ore suggit: non pmscide: & statim cum natus ē cernit & ambulat.

Ves fere principio hyemis coeūt: uere pariūt. petētes maxime in uia prupta agusta: & opaca. mas cum foeminis couersari dies triginta magna ex parte solet. Numerus partus & tēpus ferēdi idē atq; in urbāis suis ē. Vox ē similis: sed foemina uocalior est. mas raro uocē emittit. Mares castrati maiores ferocioreq; euadūt: ut scite homerus fingit: cum dicat. Nutrit ex ectū filius horretibus aprum. Instar non bruti: sed dorsi motis opaci Castratē: quę recētibus adhuc morbus pruriēs incumbit in testes: quo atterētes eā partem ad arbores testes extingunt.

Erua plurimū subsidens coit: ut dictū iam est. marē enī c sustinere non pot: ob eius cōtētissimū impetū. uerūtamen aliquādo ē sustinet: mō ouiuū et socias declinat. Cū turgēte iam uenere coitum appetūt. Mas non in eadē immorat: sed mutat breuiq; interposito tempore. aliam atq; aliam supergreditur. Coitus ab arcturo mense augusto & septēbri. implent paucis diebus: & ab eodē multę pariūt magna ex parte unum: sed non nullę etiā geminos peperisse perspectum est. parere iuxta uias maxime solent metu beluarum. Incrementum hinnuli celere. purgatio ceteris tēporibus nulla euenit ceruę. Cum autē parit pituitoso quodam humore purgatur: ducere suum hinnulū ad stabula cōsueuit: quę locū sibi habet refugiū. petra disrupta ē uno aditu. unde defedere se: repugnareq; solet iis quę inuadūt. Vita eē quālonga hoc animal fert: sed nihil certi ex iis quę narrantur

41^m Cap^m

De tpe q potat i veteri Camelo. qd z pariat. & eoz durane in vita.

Quo tpe elephantis coire incipiat. qd tpe dferat i utero: & m' pariedi.

De tpe coit' & p' suuz silu' suuz De uore eoz & cas' tratione.

De m' coeundi & pariedi & alijs appetatib' ceruoz atq; Ceruaz

uidemus: nec gestatio aut icremētum hinnuli ita euenit: quasi uita esset prelonga. Monte asie elapho nomine apud arginusa quo loco alcibiades mortē obiit. Ceruę omnes scissa aure sunt qua nota uel alibi si loca mutarēt dignoscunt: Et quidē foetus iā inde a primo ortu in utero idem contrahit signum quaterna ubera foeminis ut uaccis. Cum mares impleuerint foeminas: separant per se ipsi: & propter libidinis graueolentiam quisq; solitarius scrobes fodit: foetēt ut birci: facies quoq; eorum nigrescit aspergine ut hircorum. degunt ita quousq; humber accedat: Tū pasqua repetūt: hęc ideo ceruo accidunt: q; salax aial suapte natura est: atque etiam quia pingui abūdat. pinguescūt enim cōstate supramodum: quamobrem nec currere quidē possunt: sed secundo aut tertio cursu capiūtur ab iis qui pedibus insectantur. fugiunt etiam in aquas propter estum atq; anhelitum. Caro eorum libidinis tempore uiciatur & foetet: perinde quasi hircorū. hyme itaq; extenuant debilitantq;. Vere autē uigēt maxime ad cursum cum fugiunt. requiem intercurrendū aliquā faciunt: consistentesq; manent: dum qui insequitur appropiuet: Tum fugam item arripiunt quod ideo facere uidentur: quia interiora laborant. intestinum enim tam tenue: imbecilleque habent: ut etiam si leuiter percusseris: possit rūpi cute adhuc integra.

R si coeunt ut dictum est non superuenientes: sed humi ustrati fert uterum urfa dies trigēta. Parit tū unum: tum etiam duos. Sed cum plurimum quinq;. foetum minimum p sui corporis magnitudie edit. quippe q̄ minorē catto: maiorē mure parere solet: nudū itē & cecū & cruribus propemodum mēbrisq; aliis plurimis idiscretū & rudē. coit mēse februario. parit eo tempore quo latet. piguescit per id tempus tam mas q̄ foēia uehemēter: cū prolē enutrierit: exit a mēse iā ueris tertio.

Ystrix ēt latet: totidēq; diebus fert utero: & reliqua facit b perinde ut urfa: grauidā capi urfam difficile est.

Eonē auersū coire: urināq; retro reddere dictū iā est. coit l & parit nō oī tpe: singulis tamen ānis uere parit: & magna ex pte geminos: Sed cū pluriōs sex catulos: nōnūq; ēt unū

42 De tpe 2 m coeundi v r foz: & q̄ r rymodi fetu gignat & edat

De hystrix

Quo Leoneones coeant q̄ tpe 2 q̄t pariat q̄ sit razz aial q̄ pte mōi sōm nascat: quāda flz exclud opoz q̄t 2 uicib; i uita pariat 2 d alip eoz ppetati

quod de leena fertur: uuluā cum partu emittere: de lira fabula est. facta ex ea causa: quod rarū gen⁹ hoc aialis est: nec rationē cur ita esset: cōperire autor ille fabule poterat. rarū hoc enim ē: nec multis nascitur locis: sed europę totius: ea parte solū: que inter acheloum amnem: & nesum est. parit leena quoque adeo paruos: ut uix post secundū mēse īcipiāt īgredi. Leones terre syrię quinquies uita pariunt: primū quinq; post uno: subinde pauciores: deinde steriles degunt. caret leena iuba. maris haec ppria est. dētes eos tātūmō mutat leo: q; canini uocāt. quatuor duos superius: totidēq; inferius. idq; sexto mēse etatis fit.

Yena colore lupi prope ē: Sed hystior: & iuba per totū dorsum p̄dita est. Quod autem de ea fertur: genitale simul & maris & foie eandem habere: conienticium est: sed uirile similiter atq; in lupis & canibus habetur: quod uero foemineum esse uidetur: sub cauda positū est. figura simile genitales foie: sed sine ullo meatu: sub hoc meatu excrementorū est. Quinetiam foēia hyena preter suum. Illud etiam simile ut mas: habet sub cauda sine ullo meatu: a quo excrementorum meatu est: atq; sub eo genitale uerum cōtinetur: uuluā etiam hyena foemina: ut ceterę huiuscemōi foemine animates habet. Sed raro hyena foemina capitur: iam inter undecim numero: unā tantum cepisse uenator retulit quidam.

Epores auersi coeūt: ut expositum est. retro enim urinā reddunt. Coeunt & pariunt quoq; tpe: dūq; utero ferūt superfoetant: & singulis mensibus generant. Sed foetus edūt nō uniuefos: interpositis enim diebus quot res tulerit pagūt partionē. habet foēia lac prius q̄ pariat: & a partu cōtinuo repetit coitū: & lactās adhuc cōcipit foetum: lac suillo simile sua crassitudine est. Partū nō ut maior fidipedū: pars cecū edit.